[image: image1.jpg]

Собрание депутатов
Каслинского муниципального района
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «31» октября 2023 г. №393
г. Касли
О внесении дополнений в правила землепользования и застройки Григорьевского сельского поселения Каслинского муниципального района
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», действующим законодательством Российской Федерации и Челябинской области, Уставом Каслинского муниципального района,
Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1.  Внести прилагаемые дополнения в Правила землепользования и застройки Григорьевского сельского поселения Каслинского муниципального района, утвержденные решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 30.03.2023 №339.
2.  Направить главе Каслинского муниципального района для опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС77-83192 от 26.04.2022 г.)

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Каслинского муниципального района.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.
Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

                    И.М. Дятлов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов
Каслинского муниципального района
от «31» октября 2023 г. №393
ДОПОЛНЕНИЯ
в Правила землепользования и застройки Григорьевского сельского поселения состав Каслинского муниципального района
СОО – Зона объектов обороны
	1) Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
Основной вид разрешенного использования
	Условно разрешенный вид использования

	№ п/п
	Наименование
	Код
	Вспомогательный вид разрешенного использования
	№ п/п
	Наименование
	Код
	Вспомогательный вид разрешенного использования

	№ п/п
	Наименование
	Код

	№ п/п
	Наименование
	Код

	1.
	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	1.
	Предоставление коммунальных услуг
	3.1.1

	2.
	Производственная деятельность
	6.0

	3.
	Склад
	6.9

	4.
	Складские площадки
	6.9.1

	5.
	Коммунальное обслуживание
	3.1

2) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленные в соответствии с частью 1 статьи 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Площадь земельного участка,
га
	Минимальный отступ от границ ЗУ в целях определения мест допустимого размещения
зданий, строений сооружений, (м)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, %
	Предельное
количество этажей

	Наименование
	Код
	минимальная
	максимальная

	Основной вид разрешенного использования

	1.
	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Производственная деятельность
	6.0
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Склад
	6.9
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Складские площадки
	6.9.1
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	–
	–
	–
	–
	–

Принятые условные обозначения: «–» предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.